- 1 -

中国建筑装饰协会文件

中装协〔2020〕31 号 签发人：张京跃

关于召开 2020 中国建筑装饰数字化转型峰会

暨亚运精品工程“智慧工地”观摩会的通知

各地方协会、会员企业、有关单位：

为全面落实习近平总书记 2020 年 4月 1日在浙江考察时的重

要指示：要善于化危为机，抓住数字化、数字产业化赋予的机遇，

抓紧布局数字经济。为全面推动现代信息技术与建筑数字化、工

业化的深入融合，深化完善工程建设组织模式、加强工程质量安

全管理、提高从业人员素质、推进建筑产业现代化。切实提高建

筑装饰项目管理能力，完善施工 BIM 模型、优化施工组织策划、

简化质量巡检模式等，实现对人员、机械、材料、环境的全方位

实时监控，变被动“监督”为主动“监控”；真正做到事前预警、

事中常态化检测、事后规范管理，进而实现建筑装饰企业的高质

量发展。我会决定联合中国建筑第八工程局有限公司，于 2020 年

11 月 17-18 日在浙江杭州，组织召开 2020 中国建筑装饰数字化转

- 2 -

型峰会暨亚运精品工程“智慧工地”观摩会。本次会议以“聚焦

数字化转型 共谋高质量发展”为主题，将特邀住建部和发改委

领导到会指导并讲话，同时邀请行业领军企业负责人、行业专家

到会分享，会议还将安排观摩亚运精品工程：2022 年杭州亚运会

“主体育馆、游泳馆和综合训练馆”。现将有关事宜通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国建筑第八工程局有限公司

中国建筑装饰协会

承办单位：中建八局第一建设有限公司

中国建筑装饰协会工业和信息化分会

协办单位：浙江省建筑装饰行业协会

支持单位：各省市地方建筑装饰协会

二、会议主要内容

聚焦四大业务关键：

1、“做对”企业转型战略规划

2、“做好”企业成本管控体系

3、“做实”企业科技创新驱动

4、“做精”企业智慧工地系统

会议三大亮点：

——邀请住建部和发改委领导解读数字化转型趋势；中建装

饰“十三五规划”专家分享制定企业战略规划经验；

——系统分享精品工程创优全过程的管理秘籍。从项目组织

- 3 -

策划开始，全过程以方案设计为引领、以深化设计为基础、以科

技创新为驱动，增强精品工程科技含量，最终实现项目数字化交

付验收。

——现场观摩“央企 5G 智慧工地”现场。全方位了解 5G 可

移动实测实量机器人 V1.0 技术、幕墙清洗机器人技术、幕墙风险

检测机器人技术、装饰装配式八位一体技术、BIM 植入 MR 场景 AI

交互智慧图纸技术等。

三、观摩项目介绍

杭州奥体中心主体育馆、游泳馆和综合训练馆是杭州市政府

在钱塘江南岸兴建的大型城市公共设施，可举办世界性、洲际性、

全国性综合运动会及国际田径、足球比赛，拥有观众固定坐席

80800 个，是 2022 年举办亚运会的主场馆。

四、学习对象

建筑装饰企业负责人、总工程师、设计院院长、深化设计负

责人、项目经理、项目技术负责人、装配式负责人、信息化负责

人、BIM 负责人、采购负责人等。

五、时间安排

报到时间：2020 年 11 月 16 日 下午 14：00-20：00

会议时间：2020 年 11 月 17 日 全天 9：00--17：00

观摩时间：2020 年 11 月 18 日 上午 9：00--12：00

会议地点：杭州长安宴国际大酒店

（杭州市萧山区钱江世纪公园 D2、D3）

- 4 -

六、注意事项

1、本次论坛层次高、针对性强，为确保学习质量，参会人数

将控制在 500 人以内，各企业请积极参加，参会回执表发送

541888290@qq.com。

2、请各参会企业于 11 月 15 日前完成报名并缴费。会务费

2000 元/人（含资料费、餐费），住宿自理。（汇款时请注明“工

信分会”字样）。

户名：中国建筑装饰协会

开户行：北京银行甘家口支行

账号：01090315500120105251830

七、会务组联系：

中国建筑装饰协会工业和信息化分会

联系人：史娇艳 13651200621

闫 会 13021183481

浙江省建筑装饰行业协会

联系人：袁海泉 13666699601

中建八局第一建设有限公司

联系人：王正涛 18660782632

附件：参会回执

中国建筑装饰协会

2020 年 10 月 20 日

- 5 -

附件：

参会回执表

单位名称

（开票名称）

通讯地址

联 系 人 电 话

开 户 行 账 号

开票地址 开票电话

税 号 开票类型 专票□ 普票□

电子邮箱

参会人员

姓 名 性 别 职务/职称 手 机

参会须知：

请参会代表于 11月 15 日前，参会回执表发送 541888290@qq.com。

参会联系：中国建筑装饰协会工业和信息化分会

史娇艳 13651200621 闫会 13021183481

浙江省建筑装饰行业协会联系人：袁海泉 1366669960

中建八局第一建设有限公司联系人：王正涛 18660782632